PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 006/2021

 CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do Prefeito Municipal Sr. Hilário Roepke no uso das
atribuições que lhe são conferidas, com respaldo nas Legislações vigentes, torna público o Edital de Convocação
para realização da Prova Prática.

1.  DAS INSTRUÇÕES GERAIS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1.1. Participarão desta etapa os candidatos classificados na primeira etapa do Processo Seletivo Simplificado -
Edital 006/2021  para os cargos de Mecânico de Máquinas Pesadas,  Motorista, Operador de Máquinas.
1.2. Os candidatos deverão estar no local da prova,  30 (trinta) minutos antes do início marcado para a sua
prova, munidos de documento de identificação original.
1.3.  Não será admitido, no local da Prova Prática, o candidato que se apresentar APÓS o horário oficial,
estabelecido para o início das provas.
1.4. A ausência do candidato convocado para as Provas Práticas implicará em sua eliminação do Processo
Seletivo, não havendo, em hipótese alguma, outra oportunidade.
1.5. A ordem de realização das provas obedecerá à ordem de classificação da primeira etapa. Assim sendo, de
acordo com o horário de convocação estabelecido neste Edital, os Candidatos permanecerão à espera de sua
vez para realização da prova em lugar reservado para esta finalidade.
1.6.  Não será permitido, em hipótese nenhuma, durante a realização da prova, fumar, ingerir medicamento ou
qualquer alimento, usar equipamento de som ou quaisquer equipamentos eletrônicos, inclusive aparelhos
celulares, que deverão permanecer desligados durante todo o período de realização das provas.
1.7.  Não será permitida, em hipótese alguma, no local de prova, durante a realização da mesma, a permanência
de acompanhantes de candidatos.
1.8. Não haverá 2ª (segunda) chamada para a prova e nem realização de prova fora da data, horário e local
estabelecidos para cada candidato.
1.9.  Ao concluir a sua prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de aplicação sem comunicar-
se com os demais candidatos. Caso haja qualquer comunicação, todos os candidatos envolvidos serão
automaticamente eliminados do Processo Seletivo.
1.10. Em razão de condições climáticas, a critério da Comissão Avaliadora e da Comissão Geral do Processo
Seletivo, a Prova Prática poderá ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da Prova, a nova data
será marcada e divulgada através de Edital.
1.11. A Prova Prática, de caráter eliminatório, será realizada conforme condições estabelecidas no item 7 do
edital de abertura do Processo Seletivo e terá resultado expresso em “APTO” ou “NÃO APTO”.

2. DAS INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

2.1. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Mecânico de Máquinas Pesadas, Motorista
e Operador de Máquinas deverão, OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o
documento original de Habilitação Exigido para o Cargo (CNH Categoria D).
2.2. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da prova prática, ou
não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado de conduzir veículo/equipamento sem
habilitação estando AUTOMATICAMENTE “ELIMINADO” do Processo Seletivo.
3.1.3. Devido à atual pandemia da Covid-19, serão tomadas as medidas de segurança a seguir:
3.1.3.1. O uso de máscara de forma adequada será obrigatório nos locais de prova e em suas dependências
durante todo o período de aplicação da prova prática;
3.1.3.2. Os candidatos deverão manter distanciamento de 1,5 metros nos locais de prova e em suas
dependências;
3.1.3.3. Serão disponibilizados frascos de álcool 70º além de banheiros com pias e sabão para higienização das
mãos;
3.1.3.4. O candidato será submetido à verificação da temperatura corporal durante o período de aplicação da
prova prática. Caso a temperatura aferida seja superior a 37,8ºC, uma segunda aferição será realizada;
3.1.3.5. Os candidatos que apresentarem temperatura acima de 37,8ºC após a segunda aferição estarão
automaticamente eliminados e não poderão realizar a prova prática.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
CARGO: Motorista Polo SEDE
LOCAL DA PROVA: Pátio no Alto da Bela Vista (Creche Evelina Stinguel Buss - Próximo a Fabrica de Ração
Erasmo Berger)
DATA: 28 e 29/08/2021
ENDEREÇO: Rua Tante Florinda Arnholz, s/n -  Centro - Santa Maria de Jetibá - ES (Subida na Ladeira em
frente ao Hotel Pommerhaus)

Ordem Candidato Deficiente Pontuação
Data da
Prova

Chegada

1 SANDRO MARCIO FORMENTINI NÃO 100 28/08/2021 07:00

2 MARIO RELLA NÃO 85 28/08/2021 07:00

3 GESLEY WAIANDT NÃO 80 28/08/2021 07:00

4 GERALDO FERREIRA FRANCA NÃO 79 28/08/2021 07:00

5 WASHINGTON MELOTTI FERRARI NÃO 78 28/08/2021 07:00

6 CHARLISTON PATRICIO DA SILVA CAMPOS NÃO 77 28/08/2021 07:00

7 ANDRE ALMEIDA BERNABE NÃO 70 28/08/2021 07:00

8 EDGAR FERNANDO BUG NÃO 70 28/08/2021 07:00

9 JANE DE CASTRO ZAHN NÃO 68 28/08/2021 07:00

10 CLAUDECIR CAETANO DOS REIS NÃO 66 28/08/2021 07:00

11 EDIANI BOLDT NÃO 66 28/08/2021 07:00

12 DORINHA MARQUARDT NÃO 62 28/08/2021 07:00

13 ALEXANDRE SOUTO NÃO 62 28/08/2021 07:00

14 NIVALDO VEQUI BAPTISTA NÃO 60 28/08/2021 07:00

15 HIGO JOSÉ GONÇALVES NÃO 51 28/08/2021 07:00

16 EDIMAR MANOEL VIEIRA MAIA NÃO 50 28/08/2021 07:00

17 JOSIMAR FABIANO FRANCISCO RODRIGUES NÃO 49 28/08/2021 07:00

18 WILLIANS CESAR BARCELOS NÃO 47 28/08/2021 07:00

19 VALDILSON BOONE NÃO 45 28/08/2021 07:00

20 JOSENELSON DE SOUSA COSTA NÃO 41 28/08/2021 07:00

21 ADILSON ISIDORIO DA SILVA NÃO 41 28/08/2021 12:00

22 GERALDO APARECIDO BALBINO BARBOSA NÃO 41 28/08/2021 12:00

23 JOSE MARIA FLEGLER NÃO 40 28/08/2021 12:00

24 LUCIANA BART NÃO 40 28/08/2021 12:00

25 ALESSANDRO NEUMANN NÃO 40 28/08/2021 12:00

26 ADILSON BRAUN NÃO 40 28/08/2021 12:00

27 SIVALDO GABRECHT NÃO 40 28/08/2021 12:00

28 ELIVELTO RODRIGUES CELESTINO NÃO 40 28/08/2021 12:00

29 DIONE REINHOLZ NÃO 40 28/08/2021 12:00

30 SOLIMAR KRUGER NÃO 39 28/08/2021 12:00

31 VARILTON BULLERGHAN NÃO 38 28/08/2021 12:00

32 PAULO JOSÉ GAIBA NÃO 34 28/08/2021 12:00

33 ANDERSON LEMKE NÃO 34 28/08/2021 12:00

34 EUGENIO BRAZ SCHULTZ MAGGIONI NÃO 33 28/08/2021 12:00

35 VANDERLEY HERBEST NÃO 29 28/08/2021 12:00

36 JOAO PAULO GALON NÃO 29 28/08/2021 12:00

37 CARLOS RAIHAN LENKE KOSANKE NÃO 29 28/08/2021 12:00

38 LUIZ DE SOUZA NÃO 26 28/08/2021 12:00

39 EDCARLOS MENDES NÃO 26 28/08/2021 12:00

40 JEAN PEREIRA DA SILVA NÃO 22 28/08/2021 12:00

41 MAICO GONÇALVES SCHULTZ NÃO 20 28/08/2021 12:00

42 SARA MENDES SILVA NÃO 20 28/08/2021 12:00

43 JOÃO CARLOS NUNES NÃO 20 28/08/2021 12:00

44 FABIANO OTT DE JESUS NÃO 17 28/08/2021 12:00

45 RAFAEL DISCHER NÃO 15 28/08/2021 12:00

Domingo - 29/08/2021

46 DANIEL FERREIRA NÃO 14 29/08/2021 07:00

47 JACSON MANSKE NÃO 14 29/08/2021 07:00

48 RAMSEY DA SILVA PRATA NÃO 11 29/08/2021 07:00

49 DEVACI PASSIGATTE NÃO 10 29/08/2021 07:00

50 RONALDO SOUSA LOPES  NÃO 10 29/08/2021 07:00

51 EDIMAURO LUCHINE NÃO 7 29/08/2021 07:00

52 PAULO ROSS NÃO 5 29/08/2021 07:00

53 FERNANDO DA COSTA NÃO 2 29/08/2021 07:00

54 LUAN LUCAS DA SILVA BERNARDO NÃO 2 29/08/2021 07:00

55 GILCIMAR GONÇALVES GOMES NÃO 0 29/08/2021 07:00

56 JOAO RAMOS DE SOUZA NÃO 0 29/08/2021 07:00

57 WANDERSON BARBOSA NÃO 0 29/08/2021 07:00

58 WARLES PEREIRA DA SILVA NÃO 0 29/08/2021 07:00

59 ROGERIO CANDIDO DA SILVA NÃO 0 29/08/2021 07:00

60 CLEIDSON LIMA SOARES NÃO 0 29/08/2021 07:00

61 ALEXANDRO FERREIRA DA SILVA NÃO 0 29/08/2021 07:00

62 ANTONIO MARCOS DUARTE NÃO 0 29/08/2021 07:00

63 INGRID RIBEIRO RODRIGUES QUIRINO NÃO 0 29/08/2021 07:00

64 RODRIGO PITTELKOW NÃO 0 29/08/2021 07:00

65 LEANDRO ALBINO DA COSTA  NÃO 0 29/08/2021 07:00

66 CLEBISON FOESTER FLEGLER NÃO 0 29/08/2021 07:00

67 MIGUEL SCHNEIDER NÃO 0 29/08/2021 07:00

CARGO: Motorista Polo São João do Garrafão
LOCAL DA PROVA: Pátio no Alto da Bela Vista (Creche Evelina Stinguel Buss - Próximo a Fabrica de Ração
Erasmo Berger)
DATA:  29/08/2021
ENDEREÇO: Rua Tante Florinda Arnholz, s/n -  Centro - Santa Maria de Jetibá - ES (Subida na Ladeira em
frente ao Hotel Pommerhaus)

Ordem Candidato
Deficient

e
Pontuação

Data da
Prova

Chegada

1 CHARLES BIROLI NÃO 49 29/08/2021 12:00

2 EDMILSON MAGESKI NÃO 40 29/08/2021 12:00

3 VALDECY HAMMER NÃO 40 29/08/2021 12:00

4 EDILENE KRAUSE VORPAGEL NÃO 35 29/08/2021 12:00

5 VAILSON FALK NÃO 32 29/08/2021 12:00

6 OLDEMAR JACOBSON NÃO 29 29/08/2021 12:00

7 JUCÉLIO CARDOSO DA VITÓRIA NÃO 25 29/08/2021 12:00

8 MARCOS CARDOSO BATISTA NÃO 25 29/08/2021 12:00

9 MEDILEI LEITE DA CONCEIÇÃO NÃO 20 29/08/2021 12:00

10 ANTONIO BATISTA NÃO 8 29/08/2021 12:00

11 GILBERTO PAIVA FAGUNDES NÃO 0 29/08/2021 12:00

12 IRINEU KRAUSE NÃO 0 29/08/2021 12:00

13 RENATO ZITLOW NÃO 0 29/08/2021 12:00

14 OZIEL CORREIA NÃO 0 29/08/2021 12:00

15 DOUGLAS MASCARELLO MAGESKI NÃO 0 29/08/2021 12:00

16 LUCAS CÔCO PEIZINI NÃO 0 29/08/2021 12:00

CARGO: Operador de Máquina Polo Sede
LOCAL DA PROVA: Pátio no Alto da Bela Vista (Creche Evelina Stinguel Buss - Próximo a Fabrica de Ração
Erasmo Berger)
DATA: 28/08/2021
ENDEREÇO: Rua Tante Florinda Arnholz, s/n -  Centro - Santa Maria de Jetibá - ES (Subida na Ladeira em
frente ao Hotel Pomerhaus)

Ordem Candidato Deficiente Pontuação
Data da
Prova

Chegada

1 RENANN JUNIOR BRIDI NÃO 71 28/08/2021 07:00

2 DORISETE DOS PASSOS NÃO 60 28/08/2021 07:00

3 CLEOMAR FEHELBERG SCHULTZ NÃO 42 28/08/2021 07:00

4 ALAN FACHETTI FERRARI NÃO 42 28/08/2021 07:00

5 CARLOS AUGUSTO MANTHAY SCHULTZ NÃO 40 28/08/2021 07:00

6 ROMILTO PONATH SCHUANZ NÃO 40 28/08/2021 07:00

7 RAFAEL BALDOTTO MUNIZ NÃO 39 28/08/2021 07:00

8 DENEVAL RAASCH NÃO 35 28/08/2021 12:00

9 REGINALDO SCHNEIDER NÃO 17 28/08/2021 12:00

10 IRAN GARBRECHT NEITZL NÃO 12 28/08/2021 12:00

11 ISAK SILVA DE SOUZA NÃO 9 28/08/2021 12:00

12 VALDIR VICENTE DA SILVA NÃO 4 28/08/2021 12:00

13 ALEXSANDRO SCHAFFELEN SASSEMBURG NÃO 2 28/08/2021 12:00

CARGO: Operador de Máquina - Polo São João Do Garrafão
LOCAL DA PROVA: Pátio no Alto da Bela Vista (Creche Evelina Stinguel Buss - Próximo a Fabrica de Ração
Erasmo Berger)
DATA: 28/08/2021
ENDEREÇO: Rua Tante Florinda Arnholz, s/n -  Centro - Santa Maria de Jetibá - ES (Subida na Ladeira em
frente ao Hotel Pomerhaus)

Ordem Candidato Deficiente Pontuação
Data da
Prova

Chegada

1 MATEUS REINHOLZ NÃO 56 28/08/2021 14:00

2 TIAGO RAMOS DA SILVA NÃO 31 28/08/2021 14:00

3 ERILDO KOSANKE NÃO 24 28/08/2021 14:00

4 FABIO BRAUN NÃO 20 28/08/2021 14:00

5 ODAIR HUMBERTO RAASCH NÃO 2 28/08/2021 14:00

6 ELSON GEHRING NÃO 2 28/08/2021 14:00

CARGO: Mecânico de Máquinas Pesadas
LOCAL DA PROVA: Oficina Mecânica da Secretaria de Interior
DATA: 30/08/2021
ENDEREÇO: Rua Henrique Eggert, s/n -  São Sebastião do Meio - Santa Maria de Jetibá - ES

Ordem Candidato Deficiente Pontuação
Data da
Prova

Chegada

1 HENRIQUE BRÁS DALMONECH NÃO 2 30/08/2021 9:00

Santa Maria de Jetibá-ES, 26 de Agosto de 2021.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal